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W Rzêskowie nowy so³tys: Polanowski zast¹pi³ Wronê

Zatrzymali
dealerów

MIESZKAÑCY KLONOWEJ
OD LAT WALCZ¥
O ZMIANÊ RUCHU

PRZEDSIÊBIORCY
STOWARZYSZAJ¥ SIÊ

W dniu 24 lutego br.
funkcjonariusze Komendy
Powiatowej Policji w
Gryficach w zwi¹zku
z sygna³ami kierowanymi
przez mieszkañców Gryfic,
dotycz¹cymi rozwoju wœród
m³odzie¿y przestêpczoœci
narkotykowej,
przeprowadzili na terenie
miasta, dzia³ania
zmierzaj¹ce do ujawnienia
osób zajmuj¹cych siê
handlem narkotykami.
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Gazeta Powiatowa

Droga Redakcjo
Gazety Gryfickiej
Jestem stałym Czytelnikiem

Waszej gazety już od kilku mie-
sięcy. Mając na uwadze to, że na
łamach poruszacie ciekawe kwe-
stie postanowiłem wyrazić swoją
opinie na kilka drażniących mnie
tematów. W Gryficach jest niewie-
lu, którzy chcą się wypowiadać na
łamach prasy. Obserwuję to bra-
kiem listów do redakcji nie tylko u
was. Ale chyba czas to zmienić.
Jeśli państwo nie macie nic prze-
ciwko chciałbym wraz ze swoimi
opiniami być częstym gościem.
Otóż, po pierwsze drażni mnie bar-
dzo wysokie bezrobocie. Gryfice,
dzięki wyjazdom młodych za chle-
bem za granicę, powoli zamierają.
Młodzi nie mają perspektyw na
dalsze życie tutaj. Bez pracy, bez
własnego kąta – co to za życie.
Szanowna Władzo! Bo do was to
kieruję mój apel! Zróbcie wszyst-
ko by ludziom żyło się dobrze w

Chcemy się odnieść do artykułu z dn.
4.01.2006 r. zamieszczonego w Gazecie
Gryfickiej. Czytaliśmy artykuł z mie-
szanymi uczuciami. Prawdę mówiąc nic
nas nie jest w stanic zaskoczyć, zbyt
wiele widzieliśmy w naszej pracy spo-
łecznej, przekrętów i pomówień.

RZETELNIE przyznajemy, że to
nie dotyczy Pani. (Niemniej ubolewamy,
że przy pisaniu tego artykułu było dużo
emocji, a nic opierania się na fachowej
wiedzy, mamy na myśli Nadleśnictwo
Gryfice oraz Komitet Ochrony Orłów w
Szczecinie, z którymi rozmawiał Pan
Kazimierz Sać. Szkoda, że Pani nie roz-
mawiała z Komitetem Ochrony Orłów
przed napisaniem artykułu, o co Panią
prosiliśmy).

Zaznaczamy, że nie jest naszym
zamiarem uciekanie od tych tematów,
przyznajemy, problem stawiany przez
Panią jest słuszny i ma Pani dużo racji
pisząc cytujemy; że urzędnicy, do któ-
rych się Pani zwracała zignorowali ten
problem. (Z artykułu Pani wynika, że
została Pani poinformowana, że takie
zachowania ptaków są naturalne i nie
wynika to na pewno z powodu głodu,
wycieńczenia, ponieważ ptaki nie były
postrzelone ani chore, ich stan nie wyma-
gał interwencji). Tak się składa, że cho-
ciaż gmina Gryfice na działalność eduka-
cyjną LOP przeznacza fundusze, to my
nie dysponujemy żadnymi środkami fi-
nansowymi, które moglibyśmy prze-
znaczyć na dojazdy w sprawach inter-
wencji, które do nas są zgłaszane. Dlate-
go podkreślamy, że sprawa leży poza
terenem administracyjnym naszej Gmi-
ny, z której pomocy korzystamy w za-
łatwianiu podobnego typu interwencji.

Jak Pani uważa - czy oprócz pracy
społecznej powinniśmy dokładać z na-

powiecie i gminach naszego regionu.
Niedługo przyjdzie czas, że społe-
czeństwo rozliczy was i podsumuje.
I co wtedy? Ze łzami w oku oglądam
w telewizji jak to np. Goleniów ściąga
inwestorów. Powstają fabryki i zakła-
dy. Co rusz to coś nowego. A u nas
tylko ledwo co „zipią” maleńkie firmy.
Wszak jest szpital, chyba największy
zakład pracy w mieście. Ale i tu sytu-
acja nieciekawa. W Cukrowni gryfic-
kiej też niewielu znajdzie zatrudnie-
nie. Remontuje się naszą bramę gry-
ficką – na to są pieniądze? Dlaczego
nie można znaleźć pieniędzy na two-
rzenie nowych miejsc pracy? Przecież
jesteśmy w Unii i chyba są na to jakieś
środki? Przyznaję, że wygląd miasta
ma znaczenie, ale droga Władzo!
Weźcie pod uwagę, że ładne miasto
ludziom chleba nie da. Ludzie chcą
żyć godnie i nie martwić się czy im
wystarczy grosza.

Druga sprawa to drogi. To prze-
cież najprawdziwszym koszmarem
jest jechać po takich drogach. W

mieście jest wiele do zrobienia a i
przy okazji ludzie by pracę mieli.
Pomyśleć o tym warto, Szanowna
Władzo.

Jak już pisałem, niedługo czas
na rozliczenie rządzących. Nie-
długo kolejne wybory. Wybieraj-
my dlatego mądrze. Wybierajmy
takich ludzi, którzy są w stanie
zrobić coś w naszym mieście a nie
tylko siedzieć i brać.

PS. Był apel do władz, jeszcze
mały apel do mieszkańców. Nie
trzeba zamykać się w czterech
ścianach własnego domu i nie
wykazywać żadnej inicjatywy.
Macie uwagi to mówcie o nich, bo
ja już cicho siedzieć nie będę.
Skoro redakcja wydrukowała mój
list to chyba warto pisać o tym, co
myślę i co mnie boli.

Dane proszę zostawić do wia-
domości redakcji.

Stały Czytelnik.

szych prywatnych kieszeni emerytal-
nych do działalności społecznej, do któ-
rej i tak dokładamy, ile jeszcze? (Przyzna
Pani nam rację, że łatwiej zajmować się
tego typu problemem biorąc za to pienią-
dze) skąd to porównanie?

Wydaje nam się, że w miarę naszych
możliwości wiedzy w tym temacie po-
daliśmy wszelkie możliwe kontakty do
osób kompetentnych mogących rozpo-
znać te ptaki i udzielić informacji co do
dalszego postępowania. Podkreślamy,
że są to ptaki dziko żyjące i można im
wyrządzić krzywdę, a charakter naszej
zimy w regionie pomorskim nie stwarza
zagrożenia pokarmowego dla tego typu
ptaków, tak twierdzą naukowcy. Pisa-
nie, że nie chcieliśmy udzielić pomocy
Panu Kazimierzowi Saciowi mija się z
prawdą. Ten Pan nigdy do nas osobiście
nie zgłosił się z tą sprawą i wolał od razu
zwrócić się do gazety. Zapewniamy
Panią, że my naprawdę zajmujemy się
sprawami ochrony przyrody, my chce-
my ją chronić, a nie szkodzić, a Pani
chyba pomyliła słowa troska z bez-
troską. (A dobrymi uczynkami jest pie-
kło wybrukowane ).

Jeżeli Pani oczekiwań nie spełnili-
śmy jest nam z tego powodu przykro.

Szkoda, że tyle słów napisano o orłach,
które okazały się myszołowami pospo-
litymi. Przyznaje Pani, że nigdy nie
odmawialiśmy współpracy z Panią Re-
daktor, dostarczyliśmy dobrych i wiary-
godnych materiałów dotyczących
ochrony środowiska i przyrody, dlatego
dziwi nas napastliwy ton artykułu.

Czy celem Pani było dołożenie nam
pasjonatom i społecznikom za dwudzie-
stopięcioletnią działalność przyrod-
niczą, jeżeli tak to z pokorą dziękujemy,
życzymy Pani dobrego samopoczucia w
Nowym Roku i mniej gorzkich doznań
prasowych z naszym udziałem.

Z poważaniem
Prezes Zarządu Miejsko-Gminne-

go Ligi Ochrony Przyrody w Gryfi-
cach mgr inż.            Tadeusz Boroch

    Wiceprezes Edmund Radziwonik

Od Redakcji: Oczywiście, że nie
„dołożenie” było celem artykułu, szcze-
gólnie pasjonatom i społecznikom, lecz
opis wynikał z reakcji na sytuację, w
której każdy odsyłał nas do kogoś innego
w tej sprawie. Życzymy owocnej pracy
na niwie ochrony przyrody. Pozdrawia-
my, licząc na dalszą współpracę dla do-
bra naszej społeczności.

Œladem naszych publikacji

Szanowna Redakcjo!

List do Redakcji

Bezrobocie, ¿e a¿ przykro patrzeæ

6 marca o godz 11 w Galerii
Brama otwarta zostanie wysta-
wa fotografii członków i kandy-
datów Fotoklubu Rzeczypo-
spolitej Polskiej pt. „7 spoj-
rzeń”. Będą prezentowane pra-
ce: K. Antoniak, M. Grum, L.
Kurpiewski, I. Kwaśniewski,
A. Magdziarz, P. Myśliński, D.
Pacer i Zb. Stawny.

Autorami wystawy są człon-
kowie rzeczywiści i nadzwy-
czajni Fotoklubu RP oraz  foto-
grafowie ubiegający się o człon-
kostwo i tytuł artysty fotografa
zamieszkujący Pomorze Za-
chodnie. Przedstawiają oni róż-
ne techniki fotograficzne, różną
tematykę, po prostu różną foto-
grafię.      (r)

Wystawa
fotografii
w Bramie
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zatrudni kobietê zamieszka³¹ w Gryficach
na stanowisko oczyszczania ulic w mieœcie,

w wieku do 50 lat.

Zak³ad Gospodarki Komunalnej w Gryficach

Oferty pracy proszę składać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej
ul. Zielona 5 w dziale kadr do 20.03.2006r.

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
03.02.2006r. sprawy Krzysztofa Dominikowskiego, ur. 26.12.1963r. w Go-
styńcu, s. Jana, Sygn. akt VIK 19/06, oskarżonego o to, że w dniu 03.12.2006
roku w Karnicy kierował samochodem osobowym będąc w stanie nietrzeźwo-
ści, uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył
mu karę grzywny w wysokości 100 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna
stawka dzienna wynosi 20,00 złotych orzekł zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 3 lat i zobowiązuje go do
zwrotu prawa jazdy do właściwego wydziału komunikacji zasądza od skaza-
nego świadczenie pieniężne w kwocie 100,00 złotych na rzecz Fundacji Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wia-
domości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta Gryficka”.”

Wyrok

24 lutego br. w świetlicy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Gryficach odbyło się ze-
branie sprawozdawczo – wyborcze.
W zebraniu uczestniczyli m.in.: ko-

mendant powiatowy PSP bryg.
Edward Pruski, prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego OSP RP i ko-
mendant gminny OSP RP Jan Le-
nard, członek Prezydium Zarządu

W dniu 25 lutego br. w Komendzie
Powiatowej Policji w Gryficach roz-
począł służbę pies służbowy po ponad
3 letniej przerwie. Jest to 1,5 roczny
czarny podpalany owczarek niemiecki,
wabi się Wareg. Pies odbył 5-cio mie-
sięczne obowiązkowe szkolenie i posia-
da podwójną specjalizację patrolowo –
tropiącą w tzw. systemie angielskim.

Wykorzystanie psa z całą pewnością
poprawi możliwości i skuteczność wy-
krywania najgroźniejszych przestępstw
kryminalnych.

Przewodnikiem i jednocześnie opie-
kunem psa – policjanta jest sierż. Tomasz
Siniarski z Sekcji Prewencji i Ruchu Dro-
gowego tutejszej Komendy Policji.    (p)

PSI POLICJANT
NA S£U¯BIE

W ostatnią sobotę, 25 lutego br.
w Smolęcinie spotkali się mieszkań-
cy na “zabawie ostatkowej” połą-
czonej z obchodzonym niedługo
Dniem Kobiet. Uczestniczyli w niej
również przedstawiciele sołectw:
Łopianów, Lubieszewo, Rotnowo
oraz zaproszony przyjaciel miesz-
kańców Piotr Figura. W trakcie im-

Wybrano Zarząd - zmiany w straży
Gminnego Marek Farmuz.

Sprawozdanie z działalności
przedstawił prezes OSP Michał Wia-
derski. W trakcie zebrania wybrany
został 5 – osobowy zarząd w skła-
dzie: Michał Wiaderski – prezes,
Dariusz Mentlak – naczelnik,
Krzysztof Janiszewski – sekretarz,
Jarosław Biskup – skarbnik, Robert
Oleszczak – gospodarz. W skład
Komisji Rewizyjnej weszli: Mariusz
Łukasik – przewodniczący, Robert
Malinowski – sekretarz, Zenon Za-
rzyński – członek. Delegatami jed-
nostki na Gminne Walne Zebranie
Sprawozdawczo – Wyborcze wy-
brani zostali: Dariusz Mentlak,
Zenon Zarzyński, Henryk Jawor-
ski. Przedstawicielem jednostki w
gminnych władzach OSP RP zo-
stał Michał Wiaderski.               (r)

Ostatki i Dzieñ Kobiet w Smolêcinie

prezy wszystkim paniom złożono
życzenia i wręczono kwiaty oraz
odśpiewano gromkie “Sto lat”. Przy
dobrej muzyce bawiono się do białe-
go rana.

I już po raz kolejny mieszkańcy
Smolęcina udowodnili, jak wspaniale
można się bawić i spędzać tym samym
wolny czas. Jak powiedział nam soł-

tys Smolęcina Paweł Ługowski im-
prez planuje się tu wiele. Widząc
dobrą organizację i współpracę z
pewnością będą one udane.          (r)
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 28 lutego br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- pracownik biurowy – dobra znaj. nie-
mieckiego, obsługa komputera
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań
finansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa kompu-
tera, obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min.
4 lata, umiejętności wyceny kosztory-
sowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- operator maszyn drukujących – zawo-
dowe lub średnie techniczne
- kierowca kat. B - dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- piekarz
- pracownik biurowy – min. średnie,
obsługa komputera, osoba z Gryfic
dyspozycyjna
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, zna-
jomość czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie
aluminium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP
do 1KV

ZATRZYMALI DEALERÓW
W dniu 24 lutego br. funkcjonariu-

sze Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach w związku z sygnałami
kierowanymi przez mieszkańców
Gryfic, dotyczącymi rozwoju
wśród młodzieży przestępczości
narkotykowej, przeprowadzili
na terenie miasta, działania
zmierzające do ujawnienia
osób zajmujących się han-
dlem narkotykami.

Działania te przeprowa-
dzano przy wsparciu Nie-
etatowej Grupy Szybkiego
Reagowania i funkcjonariu-
szy Straży Granicznej wraz
ze specjalnie przeszkolo-
nym psem. W toku podję-
tych działań m.in. zatrzy-
mano Marka S. (lat 29), któ-
ry posiadał przy sobie nar-
kotyki. Osoba ta posiadając
specjalistyczne urządzenie
kontrolno – pomiarowe po-
dawała się za inkasenta jedne-
go z Zakładów Gazowni-
czych. Dalsze działania przy-
czyniły się do ujawnienia osób
uczestniczących w procede-
rze handlu środkami odurzają-
cymi. Sprawa jest rozwojo-
wa, policja nie wyklucza dal-
szych zatrzymań.

To jest kolejny przypadek
zatrzymania przez funkcjona-
riuszy gryfickiej policji deale-
rów narkotykowych. Działa-
nia takie w znaczny sposób
przyczyniają się do ogranicze-
nie tego rodzaju przestępczo-
ści wśród młodzieży.        (p)

W minionym tygodniu nie było chyba osoby, która nie
skosztowała chociażby małego pączka czy też faworka. A
wybór był przeogromny. Pączki z konfiturą różaną, budyniem
a nawet ajerkoniakiem, polane czekoladą, lukrem...

Sprawcą tychże słodkości był oczywiście Tłusty Czwar-
tek. Tego dnia mało kto stawiał opór, by nie
skosztować tych pyszności. Problem mieli
ci, którzy są na dietach, ale jak mówią – ko-
chanego ciała nigdy za wiele.

Na zdjęciu jeden ze smakoszy pącz-
ków pan Marcin Mazurek z Niecho-
rza w sklepie spożywczo – przemy-
słowym Haliny Michałowskiej. (r)

T³usty Czwartek
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(RZĘSKOWO) 20
lutego br. na wniosek
mieszkańców sołectwa
Rzęskowo odbyło się ze-
branie wiejskie. W trak-
cie spotkania odwołano
sołtysa Jana Wronę, a
Rada Sołecka złożyła re-
zygnację.

Mieszkańcy Rzęsko-
wa skierowali do burmi-
strza Gryfic pismo z
prośbą o przeprowadze-
nie przedterminowych wyborów. W
swojej petycji zarzucali sołtysowi
Wronie, że jest osobą nieodpowie-
dzialną i wulgarną, a na zebrania
przychodzi pod wpływem alkoholu i
ubliża ludziom.

Spotkanie sołeckie zorganizo-
wano 20 lutego br., na którym obec-
nych było 76 mieszkańców. Kiero-
wali sporo zarzutów do sołtysa Jana
Wrony, który to ustosunkował się
do nich w trakcie spotkania.

Odbyło się następnie głosowa-
nie, w którym mieszkańcy odwołali
sołtysa. W głosowaniu udział wzię-
ło udział 76 osób – za odwołaniem

sołtysa opowiedziało się 59 osób, 15
osób było przeciwnych. Dwie oso-
by wstrzymały się od głosu. W takiej
sytuacji członkowie Rady Sołeckiej
złożyli rezygnację.

W wyborach nowego sołtysa
zgłoszone zostały dwie kandyda-
tury: Wandy Dzinowagis i Wiesła-
wa Polanowskiego. Przeprowa-
dzono tajne głosowanie, w wyniku
którego nowym sołtysem Rzęsko-
wa został Wiesław Polanowski. W
skład Rady Sołeckiej wybrano
Aleksandra Ciesielskiego, Miro-
sława Feuermana, Sławomira Si-
dora i Dorotę Siemaszko.          (r)

Polanowski zast¹pi³ Wronê

MIESZKAÑCY
ODWO£ALI SO£TYSA
I WYBRALI NOWEGO

Wies³aw
Polanowski

Jest to hasło spo-
łecznej kampanii me-
dialnej, której patro-
nem jest ORLEN; or-
ganizatorem jest Ruch
Normalne Państwo we
współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Agencji
Reklamowych. Na
każdej stacji ORLEN
można znaleźć mate-
riały promujące kam-
panię – naklejki, plaka-
ty. Każdy, kto przy-
klei taką naklejkę na
swój samochód, wyra-
ża poparcie dla akcji i publicznie dekla-
ruje swój przeciw wobec procederu
brania i dawania łapówek. Zaangażo-
wanie w tą akcję jest działaniem na rzecz
walki z korupcją, która jest problemem
dotykającym całego społeczeństwa.

Także gryficka Stacja PKN ORLEN
nr 345 przy ulicy Broniszewskiej, bierze
w niej udział. W ramach tego programu
stacja dysponowała 150 naklejkami pro-
mującymi hasło reklamowe, naklejki te
miały bardzo duże „wzięcie”, a to obra-
zuje zainteresowanie gryficzan antyła-
pówkarską akcja, która trwa od 6 do 28
lutego 2006 roku.

Widzimy, w jaki sposób wielki
koncern naftowy, jakim jest ORLEN
przeciwstawia się korupcji w całym
państwie, jakie podejmuje działania w
tym celu. A co ze wszystkimi tymi
„wpływowymi” ludźmi, którzy mo-
gliby coś zrobić, coś pokazać, a nic nie
robią i pozostają bierni...? Nie ko-
niecznie chodzi tylko o tych, którzy
są wysoko postawieni, na szczeblu
państwowy. Każdy ma prawo głosu i
nie powinno się przyzwalać na
łapówkarstwo i przekupstwo w ja-
kiejkolwiek jego formie, bo to prze-
stępstwo.             Żwirek

„Daj przyk³ad - nie bierz. Bierz przyk³ad - nie dawaj”

Nie dajê i nie biorê ³apówek!
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- główna księgowa – wyższe ekono-
miczne, staż pracy 5 lat w jednostkach
budżetowych, obsługa komputera
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- księgowa – min. średnie, wymagany
staż pracy, obsługa komputera.
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowa-
nia rur miedzianych
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej
- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż
pracy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzedawca – magazynier – podstawy
obsługi komputera
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- osoba do prowadzenia własnej działal-
ności w zakresie handlu – min. średnie
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowaw-
cza, kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- palacz C.O – upr. palacza C.O., pod-
stawowe lub zawodowe.
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- pracownik administracyjno – socjalny
– średnie lub wyższe (administracja)
- glazurnik, murarz, cieśla, kierownik
budowy (doświadczenie wymagane.
Praca na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista do spraw reklamy – min.
średnie lub wyższe, obsługa kompute-
ra, obsługa Plotera
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer - kierunkowe
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manu-
alne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- pomoc cukiernika – zawodowe, staż
pracy mile widziany
- spawacz elektryczny – upr. do spawa-
nia konstrukcji stalowych PRS
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy,
biegła znaj. j. niemieckiego
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji
S³udwia
- pilarz – staż pracy min. rok, upr. na
piłę motorową
- mechanik maszyn
Sowno
- kierownik produkcji – wyższe (che-
mia, fizyka, ochrona środowiska), staż
pracy min. 5 lat, obsługa komputera,
umiej. kierowania zespołem ludzi
- technolog

Przedsiębiorcy - od właścicieli
ośrodków wypoczynkowych po rol-
ników – z Powiatu Gryfickiego przy-
byli do Płotów w ostatni piątek
(24.02.2006 r.) na spotkanie założy-
cielskie stowarzyszenia grupujące-
go przedsiębiorców i przedstawicie-
li lokalnego biznesu. Zainteresowa-
nie spotkaniem przerosło oczekiwa-
nia organizatorów i samych uczest-
ników. Sala Rycerska na Nowym
Zamku była wypełniona po brzegi.

Organizatorami spotkania byli
starosta oraz wójtowie i burmistrzo-
wie gmin Powiatu Gryfickiego. –
Zależy nam na rozwoju przedsiębior-
czości. Dziś ważne jest każde miej-
sce pracy. Dlatego chcemy przeko-
nać ludzi biznesu do zrzeszenia się.
Wtedy łatwiej się rozmawia i można
skuteczniej lobbować nie tylko na
szczeblu gminnym, ale także po-
wiatowym czy wojewódzkim –
powiedział sta-
rosta gryficki
K a z i m i e r z
Sać.

Z ramienia samorządu w spotka-
niu uczestniczyli wójt Brojc Stani-
sław Gnosowski, wójt Karnic Lech
Puzdrowski, wójt Rewala Konstan-
ty Tomasz Oświęcimski, burmistrz
Trzebiatowa Sławomir Ruszkowski i
burmistrz Płotów Marian Maliński.
Na sali byli również obecni zastępca
dyrektora Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Gryficach Tomasz Malczewski,
Kierownik Biura Powiatowego
ARiMR w Ościęcinie Waldemar
Fijał, Ireneusz Wojciechowicz z
Agencji Nieruchomości Rolnych i
dyrektor Powiatowego Centrum
Marketingu, Rozwoju Gospodar-
czego i Integracji Europejskiej w
Gryficach Przemysław Kowalewski.

- Najważniejsze jest dziś, aby
powstała wieź pomiędzy samorzą-
dem a przedsiębiorcami – podkreślał
Marian Maliński, burmistrz Płotów.

Dyskusja przebiegała na zasa-
dzie wymiany uwag i sygnalizacji
problemów, z którymi spotykają się
w swej pracy przedsiębiorcy, często

Z inicjatywy samorz¹dowców Powiatu Gryfickiego

Przedsiêbiorcy
stowarzyszaj¹ siê

bardzo prozaicznych. Biznesmeni
podkreślali potrzebę koordynacji

decyzji o inwe-
stycjach infra-
strukturalnych
z potrzebami lo-
kalnego bizne-
su i rynku pra-
cy. Warunki
prowadzenia
dz ia ła lno śc i
często zależą
od miejsca pro-
wadzenia biz-
nesu. W Rewa-
lu problemem
jest lokalizacja
punktów sezo-

nowych, które szpecą nadmorskie
deptaki. Zdaniem innych brakuje

małych firm, które by pracowały na
zlecenie większych podmiotów.

Na piątkowym zebraniu zapadła
decyzja o powołaniu grupy założy-
cielskiej stowarzyszenia. Jej przed-
stawicielem został Czesław Kozłow-
ski, dyrektor generalny NOE Sp. z
o.o. w Gryficach. – Stowarzyszenie
musi opracować cele i kierunki roz-
woju przedsiębiorczości, które będą
odpowiadały głosom lokalnego biz-
nesu. Musimy postawić na wspiera-
nie swojego rozwoju, a nie poszuki-
wanie firm w Polsce do wykonania
zadań – powiedział Kozłowski.

W najbliższym czasie grupa ini-
cjatywna spotka się w celu wypraco-
wania nazwy, oraz skompletowania
dokumentów niezbędnych do reje-
stracji stowarzyszenia.                (m)

Szpital w Gryficach otrzymał certyfikat ISO 9001/2000. Jest
to uznanie jakości usług świadczonych w szpitalu. Proces certy-
fikacji trwał rok. W połowie stycznia odbył się audyt certyfiku-
jący wykonany przez firmę TUV, który przy pierwszym podejściu
nie stwierdzając zastrzeżeń, wystąpił o jego nadanie. To jest duże
osiągnięcie firmy, było tworzone poprzez wszystkich pracowni-
ków. Największe zasługi w tej kwestii ma pani mgr Barbara Hysa,
pielęgniarka naczelna, która była pełnomocnikiem ds. systemu za-
rządzania jakością. To pod jej kierunkiem wszystkie prace się
odbywały.

- Kawał dobrej roboty, który po raz kolejny pokazuje, że jest to
szpital wysokiej jakości. - ocenił dyrektor szpitala Andrzej Gorzka.

Teoretycznie do konkursu ofert NFZ powinien brać pod uwa-
gę posiadanie certyfikatu i z tego tytułu stosować wyższe stawki.
Prawda wygląda jednak zupełnie inaczej. NFZ, jeśli chce to da, a
jeśli nie, to nie da. Nam pozostaje świadomość, że mamy szpital
na przyzwoitym poziomie.  MK

Certyfikat
dla Szpitala w Gryficach
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Rewal
- kucharz, kelner
- pokojowa – zawodowe, mile widziany
staż pracy, praca od maja lub czerwca,
zakwaterowanie zapewnione
- nauczyciel biologii, wychowania fi-
zycznego, religii, j. niemieckiego, wy-
chowawca – wyższe magisterskie (stu-
dia dzienne), przygotowanie w zakresie
resocjalizacji. Praca od września.
- konserwator – zawodowe, umiej. ma-
lowania, tapetowania, hydraulika.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. nie-
mieckiego
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego,
mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner, pokojowa, konserwator – pa-
lacz C.O., dozorca (nocny)
- kucharz – wymagany staż pracy
- pomoc kuchenna
- kelner – wykształcenie średnie
- pokojowa
Niechorze
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, dyspozycyjność i ko-
munikatywność
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku za-
chodniego w tematyce wczasowo – re-
habilitacyjnej.
- kosmetyczka, fryzjer, manikiurzyst-
ka – kierunkowe lub kurs, mile widzia-
ny staż pracy – praca od kwietnia
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3
lata, znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masaży-
sta – znaj. j. niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- recepcjonistka, barman – znaj. j. nie-
mieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy
wymagany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- terapeuta,
- dietetyk/kierownik żywienia – orze-
czenie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- cukiernik – zawodowe, mile widziany
staż pracy
- magazynier – zawodowe, komunika-
tywność

Od około trzech lat mieszkańcy
Osiedla nr 3 w Gryficach domagają
się przywrócenia dwukierunkowe-
go ruchu drogowego na ulicy Klo-
nowej. Zmiana ruchu dokonana zo-
stała na wniosek policji z powodu
trudności w wyhamowaniu pojaz-
dów w okresie zimowym przy ośnie-
żonej nawierzchni. Bogata kore-
spondencja między instytucjami a
przedstawicielem Wspólnoty
Mieszkaniowej Józefem Chylą, spo-
tkania oraz odwołania do wojewody
jak na razie nie przyniosły efektu.

 Zmiany dokonano w roku 2003
na wniosek Komendy Powiatowej
Policji w Gryficach. Z takim stanowi-
skiem nie godzą się mieszkańcy
osiedla.

- Zmianę ruchu drogowego uza-
sadniono tym, że w okresie zimo-
wym przy ośnieżonej nawierzchni
kierowcy dojeżdżający do ulicy
Dąbskiego, mieli trudności z wyha-
mowaniem pojazdu – mówi przed-
stawiciel Wspólnoty Mieszkanio-
wej Józef Chyla - Nie wzięto pod
uwagę zapisu Kodeksu Drogowego

Art. 19 pkt. cytuję: “kierujący pojaz-
dem jest obowiązany jechać z pręd-
kością zapewniającą panowanie nad
pojazdem z uwzględnieniem warun-
ków, w jakich ruch się odbywa, a w
szczególności: rzeźby terenu, stanu
i widoczności drogi, stanu i ładunku
pojazdu, warunków atmosferycz-
nych i natężenia ruchu. Pominięto
również służby odpowiedzialne za
utrzymanie nawierzchni ulic w sta-
nie gwarantującym bezpieczną jazdę
i hamowanie.

Józef Chyla dodaje również, że
skierowanie z tej części osiedla (z
ulic: Dąbskiego, Brzozowej, Akacjo-
wej, Sportowej i rejonu obiektów
handlowych) ruchu drogowego w
ulicę Klonową, spowodowało nie-
bezpieczne natężenie ruchu drogo-
wego na odcinku od ulicy Akacjo-
wej do ulicy Sportowej, co uniemoż-
liwia bezpieczne korzystanie z par-
kingu, usytuowanego między blo-
kami. Spowodowało to również nie-
bezpieczne natężenie ruchu drogo-
wego na ulicy Sportowej, szczegól-

nie w rejonie stadionu i pawilonu
handlowego “Biedronka”. Tym sa-
mym spowodowano zagrożenie dla
ruchu pieszego, szczególnie dla
dzieci udających się z osiedla do
Szkoły Podstawowej nr 3, które to
przekraczają ulicę Klonową i Spor-
tową. Niebezpieczne stało się rów-
nież korzystanie z parkingu.

Wnosi on, zatem o przywrócenie
dwukierunkowego ruchu drogowe-
go na odcinku ulicy Klonowej, od
ulicy Akacjowej do ulicy Dąbskiego

oraz wprowadzenie jednokierunko-
wego ruchu drogowego na ulicy
Klonowej, na odcinku od ulicy Aka-
cjowej do ulicy Sportowej. Jak sam
twierdzi powyższe zmiany spowo-
dują równomierne rozłożenie natę-
żenia ruchu drogowego w obu kie-
runkach.

Inną opinię na ten temat przed-
stawia Komenda Powiatowa Policji
w Gryficach.

- Ulica Jana Dąbskiego jest
jedną z głównych ulic Gryfic, na
której występuje wzmożony ruch
pojazdów o każdej porze. Wpro-
wadzenie zmiany organizacji ru-
chu na ulicy Klonowej miało mię-
dzy innymi za zadanie odciążyć
ruch pojazdów na ul. J. Dąbskiego
przynajmniej w rejonie Osiedla
XXX Lecia, jak również w rejonie
(w tym czasie jeszcze projektu)
budowy centrum handlowego -
Intermarche. Ruch jednokierun-
kowy skierowany w ul. Klonową
pozwolił na odciążenie tej ulicy –
pisze w piśmie komendant KPP w
Gryficach.

Według statystyk policji w roku
2005 miało miejsce 15 zdarzeń drogo-
wych na ul. J. Dąbskiego natomiast
na ul. Klonowej nie było takich zgło-
szeń, co ich zdaniem świadczyć
może o dobrej organizacji ruchu w
tym miejscu.

Za przywróceniem dwukierun-
kowego ruchu drogowego są m.in.
Oddział Zrzeszenia Kupców w Gryfi-
cach, Rada Osiedlowa, Spółdzielnia
Mieszkaniowa “Nad Regą”

16 lutego br. na spotkaniu w sie-
dzibie Zarządu Dróg Powiatowych
nie doszło do porozumienia. Można
by rzec, że każdy został przy swoim.
Sprawa trafiła do ponownego rozpa-
trzenia a o jej dalszym przebiegu
będziemy Czytelników informować
na bieżąco.         (r)

MIESZKAÑCY KLONOWEJ
OD LAT WALCZ¥
O ZMIANÊ RUCHU
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Pobierowo
- pracownik budowlany – zawodowe,
staż pracy 4 lata,
- pracownik fizyczny
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego,
- barman, fryzjer, kelner
- ratownik – średnie, podst. j. niemiec-
kiego, uprawnienia ratownika wodnego,
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- recepcjonista, kelner - biegła znajo-
mość j. niemieckiego,
- kosmetyczka – średnie lub wyższe w
zawodzie, znaj. kosmetyki i j. niem.
- kucharz – mile widziany staż pracy,
zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. D – mechanik – osoba z
okolicy
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- robotnik budowlany - zawodowe
- szef kuchni, kucharz, kelner, pomoc
kuchenna – zawodowe, mile widziany
staż pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – stolarz
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca –
barman – zawodowe, dokumenty sanitarne
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- barman/ka, kelner/ka, pomoc kuchenna
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od wrze-
śnia 2006 roku
Cerkwica
- nauczyciel matematyki i przyrody –
wyższe magisterskie
- nauczyciel j. angielskiego – 1)  wyższe
zawodowe lub magisterskie o kierunku
filologia angielska 2) lub studia magi-
sterskie lub zawodowe i świadectwo
Państwowego Nauczycielskiego Egza-
minu II stopnia lub św. znaj. w zakresie
zaawansowanym lub biegłym
- murarz – zawodowe, prawo jazdy B,C
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach -
staż pracy mile widziany
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- pracownik biurowy – bardzo dobra znaj.
j. niemieckiego, mile widziany staż pracy.
- operator HDS (żurawia) – upr. HDS,
mile widziany staż pracy.
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
- przedstawiciel handlowy – wyższe,
staż pracy min. 3 lata, dość. w branży
mięsnej, prawo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, kreatywność, umiej. pracy w
zespole i pracy samodzielnej w terenie.
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwa-
lifikacji.

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po
rozpoznaniu dnia 30.01.2006r. sprawy: Tadeusza Pia-
skowskiego, ur. 30.07.1959r. Pyszków, s. Feliksa, Sygn.
akt VIK 803/05 oskarżonego o to, że w dniu 05.10.2005r.
i 18.10.2005r. w Gryficach kierował rowerem będąc w sta-
nie nietrzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnienia
obu zarzucanych mu czynów, iż zostały popełnione w wa-
runkach ciągu przestępstw i wymierzył mu karę 12 miesię-
cy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 40 godzin w stosunku miesięcznym wskazanej
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach orzekł
wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 5 lat orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomo-
ści przez ogłoszenie w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po
rozpoznaniu dnia 03.02.2006r. sprawy: Tomasza Piotra
Tukan, ur. 15.05.1965r. w Gryficach, s. Władysława,
Sygn. akt VIK 815/05, oskarżonego o to, że w dniu
18.09.2005r. w Gryficach kierował samochodem oso-
bowym będąc pod wpływem alkoholu, uznał oskarżo-
nego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i
wymierzył mu karę grzywny w wysokości 50 stawek
dziennych, przy przyjęciu, że jedna stawka dzienna
wynosi 40,00 złotych orzekł wobec skazanego zakaz
prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w
ruchu lądowym na okres 3 lat oraz orzekł podanie
wyroku do publicznej wiadomości poprzez opubliko-
wanie go w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

Wyrok Wyrok

W gryfickiej Centrali Nasiennej w
ubiegłym tygodniu odbywał się trzy-
dniowy kurs frywolitki. To zanikające
już zajęcie, dlatego też ważne jest pod-
trzymywanie tej umiejętności i przeka-
zywanie jej pokoleniom następnym.

To nie pierwszy taki kurs. Organi-
zowanych było tu wiele innych:

- Podtrzymuję współpracę z kobie-
tami wiejskimi. Zajmujemy się pracami,
które chciałyby wykonywać kobiety
m.in. prace rękodzielnicze, prowadze-
nie domu, ogródków przydomowych,
organizujemy przeróżne konkursy, mó-
wimy o uprawie wa-
rzyw na potrzeby
własne oraz ziół. Po
kilku spotkaniach zro-
biona została wysta-
wa rękodzielnicza i na
prośbę pań zorganizo-
wany został kurs fry-
wolitki – mówi Stani-
sława Szcześniak,
technik doradca.

Udział brały pa-
nie z terenu całego
powiatu gryfickiego.
W dzisiejszych czasach, kiedy serwet-
ki wykonywane są maszynowo prace
ręczne mają ogromną wartość. Dlatego
też, jak się okazało problemem było
znalezienie instruktora – osoby, która
zajęcie zna od przysłowiowej pod-

szewki. Zaproszenie przy-
jęła pani instruktor z Cho-
iny, która wykonuje te pra-
ce na bardzo dużą skalę i
nawet ze sprzedażą za gra-
nicę. Panie uczyły się kur-
su podstawowego, czyli
zaczęły od podstaw robie-
nia serwetek, podstawo-
wych wzorów i ich łącze-
nia oraz wykonywania
podstawowych kwiat-
ków. Otrzymały również
wzory do robienia dalszej

części i prawdopo-
dobnie odbędzie
się druga część
kursu. W tej chwili panie wy-
konały kilka drobnych prac,
jednak są efekty.

Jedną z wyróżniających się
uczestniczek kursu była Agata
Wieczorek z Rybokart, która
nagrodzona została w trakcie
kursu nagrodą przez burmi-
strza Gryfic.

- Do udziału w kursie namó-
wiła mnie moja mama. Przyje-

chałam z nią tutaj i jesteśmy obie bardzo
zadowolone. Nauczyłam się robić ser-
wetki – frywolitki. Jest to trudne zaję-
cie. Trzeba bardzo uważać, by nie splą-
tać nitek. Młode osoby zazwyczaj in-
teresują się komputerem, telewizją. Ja

lubię wolny czas spędzać w taki wła-
śnie sposób – mówi pani Agata.

Jak mówiły panie w trakcie wyko-
nywania prac serwetki można sprzeda-
wać przez Internet, za granicę. To rów-
nież dodatkowy sposób na zarobienie
pieniędzy. Praca jest czasochłonna, ale
uspokajająca.

Panie otrzymają również pamiątko-
we kasety z kursu frywolitki przygoto-
wane przez Jana Majora.

Frywolitka, zwana też koronką
czółenkową, jest bardzo starą tech-
niką wytwarzania koronek. W „daw-
nych dobrych czasach” zajmowanie
się czółenkiem było jedną z ulubio-
nych prac ręcznych. Ma ono bowiem
tę zaletę, że robótka jest łatwa do
transportowania i w każdej chwili
może zostać przerwana i podjęta; co
więcej, powstała koronka mimo swo-
jej delikatności jest bardzo mocna.

Tworzenie frywolitek było bar-
dzo modne w XVIII wieku, chociaż
jeszcze nie umiano wypracowywać
łuków i ząbków. Czółenka były wów-
czas bardzo duże i bogato zdobione
metalami szlachetnymi i klejnotami.
Popularnością cieszyły się także czó-
łenka z azjatyckim malarstwem lako-
wym lub z porcelany miśnieńskiej.
Materiał do pracy był gruby, prze-
ważnie galon, a koła tworzyły rodzaj
taśmy szmuklerskiej. Jednak produkt
końcowy nie był tak ważny jak samo
czółenko i praca z nim.                  (s)

Uczy³y siê frywolitki

Stanis³awa
Szczeœniak

Najm³odsza uczestniczka
kursu Agata Wieczorek
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Dnia 26 lutego 2006 roku w Trzbia-
towskim Ośrodku Kultury po raz kolej-
ny, został zorganizowany koncert cha-
rytatywny. Dochód w całości przeka-
zywany jest na konto, które gromadzi
środki na zagraniczną operację Domi-
niki Sztuk z Trzebiatowa. Przypomi-
namy, że dziewczynka choruje na raka
mózgu, który doprowadził do utraty
wzroku w jednym oczku. Dominika
przeszła dwie poważne operacje w kra-
ju, to niestety nie wystarcza...

Impreza rozpoczęła się o godzinie
16:00. Na początku pani Anna
Rzepecka powitała bardzo ser-
decznie wszystkich przybyłych:

- Spotkaliśmy się dzisiaj w
bardzo szczytnym celu – jest to
koncert charytatywny. Wszyscy
wiemy, kto jest gwiazdą tego kon-
certu, dla kogo się tutaj spotkali-
śmy. Nie będziemy już mówić o
tym, że Dominika jest chora, że
potrzebuje pomocy. Ja się bardzo
cieszę, że widzę na sali tyle do-
brych i gorących serduszek.
Życzę miłej zabawy wszystkim.

Po oficjalnym rozpoczęciu
występy otworzyła Katarzyna
Owczarek – kuzynka Dominiki,
która wyrecytowała wierszyk ze
specjalną dedykacją dla Dominiki.
Następnie prezentowały się dzie-
ci z trzebiatowskich przedszkoli,
Szkoła Muzyczno-Taneczna pod
kierownictwem pana Malickiego,
zespół taneczny “Gwiazdeczki” z
Gołańczy Pomorskiej, piosenkę z de-
dykacją dla Dominiki zaśpiewała Nata-
lia Kąkol, “Bursztynki”, wystąpił ze-
spół “Bez Posagu” i dzieci ze Szkoły
Podstawowej nr 1.

Między występami, mniej więcej w
połowie koncertu, nastąpiła licytacja
zgromadzonych prac i darów. Licyto-
wano: 3 obrazy wykonane przez
przedszkolaków, 2 ramki na zdjęcia,
wazon, dzban, grafiki wykonane na
Plenerze Feingera, ręcznie wykonany
samochód i inne.

Znaczny dochód przyniosła rów-
nież loteria fantowa, w której każdy los
był wygranym. Losy można było zaku-
pić przy wejściu. Każdy, kto kupił bilet
miał szansę wygrać nagrody, które loso-
wane były pod koniec koncertu. Do

wygrania były między innymi: obiad
dla dwóch osób, pizza, usługa kosme-
tyczna, uczesanie w salonie fryzjer-
skim, klocki LEGO, książki i kilka na-
gród niespodzianek.

Sponsorami nagród byli: Mariusz
Ściesiński “Tawerna u Zejmana”, Re-
stauracja “Ratuszowa”- Zofia Starań-
czak, Studio Pielęgnacji Dłoni i Stóp -
“Agata”, Salon kosmetyczny – Pani
Danuta Osak, Zakład fryzjerski – Ber-
nadeta Mazur Kubacka, Mariusz Mar-
chewka “Taxi”, Paweł i Iwona Łady-
żyńscy, Warsztat Terapii Zajęciowej w

Jarominie, Mariola Paszczyk, Ewa Pie-
trzak, Marek Gołuchowski, Państwo
Sokołowscy, Anna Skrzypczyńska,
Państwo Łęscy, Państwo Chodorow-
scy Sklep “Marant”, Alfreda Wojcie-
chowska, Teresa Ładyżyńska, Witold
Polikowski, Andrzej Galicki, Kazi-
mierz Mruk, Kazimierz Nowak, Renata
Garbacz- Sklep Komputerowy “Gar-
bi”, Agencja Artystyczna – Państwo
Andrzej i Aleksandra Kowalikowie, Jan
Symczyk, Dział Promocji Urzędu Mia-
sta, Pracownicy Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury oraz Pan Rutkowski.

Podczas trwania koncertu na przy-
byłych w kawiarence czekało domowe
ciasto, kawa i herbata, przy wejściu
stała maszyna z popcornem i loteria
fantowa.

Domowe wypieki za-
pewniły panie: Maria Be-
dryj, Danuta Górska, Urszu-
la Kosecka, Stanisława Ku-
ska, Alina Ostrowska, Zofia
Bobik.

Podsumowując, w cza-
sie akcji organizowanych
przez Trzebiatowski Ośro-
dek Kultury, za poszczegól-
ne przedsięwzięcia uzyska-
no łącznie 6 240 złotych, w
tym:

· Koncert Rockowy,
który odbył się w grudniu –
400 złotych;

· Trzebiatowskie To-
warzystwo Kultury zebrało
1000 złotych na licytacji
podczas IV Balu Charytatywnego “U
Czartoryskiej”;

· Przedszkole nr 1 przy ulicy Wa-
ryńskiego zebrało 253 złote i 1 euro;

· Teatrzyk “Pod Antresolą” pro-
wadzony przez panią Salomeę Barwi-
kowską zebrał podczas przedstawień
355 złotych;

· Podczas koncertu maiły miejsce
licytacje, kupowanie biletów i losów,
które również przyniosły niemały zysk;

O powiedzenie kilku słów dotyczą-
cych organizacji akcji wspierających
Dominikę Sztuk i jej rodziców w zbiera-
niu środków na kosztowną operację po-
prosiłam Dyrektor Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury, panią Teresą Reginę
Korek.

- Nie chcieliśmy robić wielkiego kon-
certu, gdzie byłby zapraszany ktoś z
zewnątrz. Naszą ideą było to, aby ten
koncert przygotowali mieszkańcy na-
szego miasta. I tak się też stało, bowiem
od nich głównie pochodzą nagrody, któ-
re uatrakcyjniają koncert. Dzieci z przed-
szkoli, podstawówek, gimnazjów i mło-
dzież szkół średnich włączyła się aktyw-
nie w występy. Hasłem przewodnim
naszego koncertu jest “Wszystkie serca
dla Dominiki”, które zostało mocno na-
głośnione w mediach.

Myślę, że będzie dzisiaj bardzo miło
i sympatycznie. Ludzie zaczynają licz-

Kolejny Koncert Charytatywny dla Dominiki

„WSZYSTKIE SERCA DLA DOMINIKI”

nie się gromadzić, dzieci są chętne do
występów, a co najważniejsze Domini-
ka i jej rodzice będą obecni z nami.

Staramy się jak tylko możemy po-
móc dziewczynce, nie da się ukryć, że
potrzeba naprawdę dużego sponsora,
ponieważ operacja jest bardzo kosztow-
na i liczymy na szczęście, że ktoś taki się
zjawi. Specjalnie dla Dominiki zrobili-
śmy stronę internetową, która otwiera
się w momencie wejścia na stronę Trze-
biatowskiego Ośrodka Kultury. Dopóki
będziemy mogli, będziemy przy niej
trwali – powiedziała pani dyrektor.

Na niedzielny koncert charytatyw-
ny mieszkańcy Trzebiatowa przybyli
niezwykle licznie, co im się bardzo chwa-
li, sala było wypełniona niemalże po
same brzegi.

Żwirek
- Zdajemy sobie sprawę z tego, że te

kwoty, to są małe kropelki w wielkim
oceanie potrzeb, ale przecież nawet
największy ocean składa się z najmniej-
szych kropli. – Anna Rzepecka

Wszyscy, którzy mogą i chcieliby
wspomóc Dominikę Sztuk, tym sa-
mym zmniejszyć kwotę potrzebną na
operację, proszeni są o wpłaty na jej
konto, gdyż każda pomoc jest cenna:

Bank PEKAO S.A. nr 08 1240 1066
1111 0000 0006 1694

hasło: Dominika Sztuk

Dominika z tortem od
anonimowego sponsora

Bursztynki
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Chór „Viola” obchodzi³ Jubileusz 25-lecia

Œpiewanie daje im satysfakcjê

Edward
Wojciechowski
– założyciel, in-
struktor, kierow-
nik i dyrygent
chóru

Naszą pracę
rozpoczęliśmy w
1977 roku od ma-
łej dziesięciooso-
bowej grupy. Za-
częliśmy śpiewanie w Gryfickim Domu
Kultury. A śpiewaliśmy piosenki har-
cerskie, ludowe, żołnierskie. Zastana-
wialiśmy się, czy nie stworzyć formy
trudniejszej, mianowicie chóru, któ-
rych w naszym regionie jest mało. Dzia-
łalność naszą rozpoczęliśmy szybko –
zaczęły się występy, koncerty. Naj-
większy sukces osiągnęliśmy w latach
80-tych, gdzie w chórze śpiewało 40
osób. Piękny był to chór. Zdobywali-
śmy wiele wyróżnień. Dwukrotnie wy-
stępowaliśmy w Niemczech, gdzie ser-
decznie nas przyjęto. Mamy wielu
przyjaciół, współpracujemy z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej – bez nich
byłoby nam ciężko.

Jubileusz 25-lecia gryficki Chór
„Viola” obchodził bardzo uroczyście
w kawiarni Gryfickiego Domu Kul-
tury, 22 lutego br. W numerze po-
przednim przedstawiliśmy krótką
historię chóru „Viola” – dziś relacja z
jubileuszowego spotkania.

Na spotkanie przybyli zarów-
no obecni jak i byli członkowie chó-
ru, przyjaciele oraz władze gminne.
Początek uroczystości to koncert
w wykonaniu Chóru „Viola”. Na-
stępnie burmistrz wraz z przewod-
niczącym Rady Miejskiej wręczali
podziękowania, które otrzymali:

Obecni członkowie chóru: An-
tonina Gałęza, Izabela Gromska,
Zofia Kaźmierczak, Jadwiga Kor-
dowicz, Maria Lemańska, Maria
Ławniczak, Janina Mazurek, Stani-
sława Sobkowiak, Maria Suboto,
Jadwiga Trzyna, Bożena Czerwiec,
Anna Łopianowska, Halina Nowo-
ról, Stanisława Pańko, Urszula Psz-
czolińska, Anna Przybyłowska,
Zofia Włodarczyk, Wiesława Za-
jąc, Kazimiera Kaźmierowska, Ry-

szard Czerwiec, Jerzy Dąbrowski,
Leon Kulikowski, Jerzy Mance-
wicz, Wojciech Pańko, Jan Wojta-
szek, Tadeusz Mysłowski, Włady-
sław Dąbrowski, Jolanta Kurkie-
wicz, Czesława Giecewicz,
Edward Wojciechowski,

oraz byli członkowie: Alicja
Drzewień, Alicja Czerwińska, Da-
nuta Stachowiak, Ewa Droździel,
Hanna Suryn, Grażyna Wajdeman,
Ewa Pilipiec, Genowefa Filipo-
wicz, Elżbieta Jaskot, Bogumiła
Zabielska, Katarzyna Chrobrow-
ska, Wiesława Gawryś, Krystyna
Radom, Jadwiga Nadolna, Jan Dą-
browski, Władysław Kozłowski,
Mieczysław Janecki, Jan Kuczyń-
ski, Ryszard Zając, Małgorzata
Wierzbicka, Zbigniew Pilipiec, Ire-
na Halak, Bogumiła Raczyńska.

Spotkanie było okazją do wspól-
nego śpiewania a także wspomnień.
To jeden z nielicznych chórów dzia-
łający w naszym regionie. Swoimi
występami uświetniają spotkania
okolicznościowe oraz imprezy, na-
dając im szczególny charakter.

Urszula
Pszczolińska

Lubię bardzo
muzykę lekką a
zarazem po-
ważną. Śpiewa-
nie w chórze daje
mi bardzo wiele.
Dzięki temu po-
znałam wielu
znajomych. Tutaj ponadto czas płynie
szybko i spędza się miło te chwile. W
ciągu ośmiu lat wiele się wydarzyło a
najbardziej w pamięci utkwił mi koncert
w Niemczech w Herne. Chór z Niemiec
gościł u nas, następnie my zostaliśmy
zaproszeni do Herne. Spędziliśmy tam
dwa lub trzy wspaniałe dni.

Anna
Łopianowska

W Chórze
„Viola” śpiewam
od około sześciu
lat. Wydaje mi
się, że na miarę
możliwości tyle
ile możemy z
siebie dać – daje-
my. Dla osób mających trudne warun-
ki osobiste i rodzinne spotkania te od-
prężają, dają wytchnienie. Bardzo lu-
bię śpiewać i jest to coś, co lubię. Jest
to ważne i w życiu na pewno pomaga.
To odrobina relaksu i oderwania się od
trudnej rzeczywistości.

Wojciech
Pańko

Panuje tu
wspaniała kole-
żeńska atmosfe-
ra. Jest dużo wy-
jazdów. Spoty-
kamy się wpraw-
dzie raz w tygo-
dniu, ale spotka-
nia nasze są bardzo serdeczne. Napraw-
dę fajna „wiara”. Śpiewanie w chórze od
dziesięciu lat daje mi odprężenie po
pracy, kontakt towarzyski z kolegami
i koleżankami. W pamięci utkwił mi
wyjazd do Herne i wizyta chóru z tej
miejscowości.

Jerzy
Dąbrowski

W Chórze
śpiewam od 1998
roku. W momen-
cie, kiedy two-
rzył się chór by-
łem kilka razy na
próbach, ale nie
podobało mi się.
Dopiero po jakimś czasie zdecydowa-
łem się śpiewać w chórze i jestem do dnia
dzisiejszego. Gram również w kapeli
„Baszewiacy i ich Przepióreczki”. Lu-
bię śpiewać, lubię rozrywkę.
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2 lutego około godziny 10:00 ucznio-
wie i nauczyciele Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalych im. Czesława Miłosza
w Gryficach usłyszeli charakterystycz-
ny dźwięk informujący o alarmie i zostali
ewakuowani z budynku szkoły. Na
bocznym parkingu stały dwa wozy stra-
żackie. Uczniowie z nauczycielami ko-
lejno - klasami, w ustalonym szeregu,
opuszczali ZSP, nad całością czuwali
strażacy z Państwowej Straży Pożarnej
w Gryficach.

Oczywiście nie był to prawdziwy
alarm – jedynie próbna ewakuacja. Raz
na dwa lata, każdy dyrektor budynku
użyteczności publicznej zobowiązany
jest do przeprowadzenia akcję z powia-
domieniem Państwowej Straży Pożar-
nej.

O przebieg akcji i jej ocenę zapytali-
śmy starszego kapitana Janusza Ar-
chitekta z Państwowej Straży Pożar-
nej.

- Akcja ewakuacji szkoły przebiegła
bez większych zastrzeżeń. Były małe
potknięcia, ale można powiedzieć, że
wszystko przebiegło pozytywnie. -
powiedział kpt. Architekt.

GG: - Czy pana zdaniem młodzież
wie jak powinna zachowywać się w
sytuacjach zagrożenia?

J.A. - Myślę, że w tej chwili jasne
jest jak powinni się zachowywać. Miej-
my nadzieję, że gdy zaistnieje taka sytu-
acja, to będą w stanie w miarę we właści-

wy sposób ewakuować się. Jeżeli pożar
nie powstanie w pobliżu dróg ewaku-
acyjnych, to nie powinno być proble-
mów z wyjściem.

GG: Jednym z punktów zbornych
był plac parkingowy przy szkole, czy on
nie jest usytuowany zbyt blisko szko-
ły? Czy w razie niebezpieczeństwa,
jakie mogą stanowić odpryski bądź inne
elementy konstrukcji spadające z bu-
dynku, na pewno jest bezpieczne miej-
sce?

J.A. - Również zauważyłem tą sy-
tuację. Taką ewentualność też trzeba
wziąć pod uwagę. Teraz ten plac par-
kingowy jest pusty, bo zostały usunię-
te wszystkie samochody, w razie ewen-
tualnego pożaru, nikt nie będzie prze-
stawiał aut.
Wówczas ten
plac nie będzie
odpowiednim
miejscem. Choć
wydaje mi się,
że ci, którzy
zostali tu zgro-
madzeni, stali w
dość bezpiecz-
nej odległości od
budynku. Wia-
domo, jeżeli bę-
dzie trzeba, to
do ewakuacji
można będzie
w y k o r z y s t a ć

też ulicę, która ma małe natężenie ruchu.
Najważniejsze jest wyprowadzenie

uczniów z klas. Drugim, dalszym eta-
pem jest odprowadzenie młodzieży od
budynku szkoły.

   Rozmawiała: Żwirek

Podejmowanie i przeprowadzanie
takich działań jest potrzebne. Jedna taka
próba ewakuacji może zapobiec wielu
niepotrzebnym nieporozumieniom,
typu: „co teraz mam robić?!”, które nie-
stety mogą być tragicznymi w skutkach.
Po takiej akcji młodzież, choć w małym
stopniu została zbliżona do ewentualno-
ści realnego zagrożenia i prawdopodo-
bieństwa takiej sytuacji. Miejmy nadzie-
ję, że nigdy takowa nie zaistnieje.

O sytuacji związanej z zagrożeniem
wirusem ptasiej grypy dyskutowali w
piątek (24.02.2006 r.) przedstawiciele
samorządów gmin Powiatu Gryfickiego
oraz służb reagowania: straży pożarnej,
policji, wojska, weterynarii i inspekcji
sanitarnej. Spotkanie zwołał starosta
gryficki Kazimierz Sać.

- Musimy ustalić zasady współpra-
cy pomiędzy służbami nie tylko w za-
kresie przepisów je wytyczających, ale
również zakresu działania w praktyce.
Jesteśmy w sytuacji, w której trzeba
być pewnym, na co można liczyć, a co
jest poza granicą naszych możliwości –
mówił starosta gryficki Kazimierz Sać.

W czasie spotkania przedstawicie-
le poszczególnych służb przedstawili
swój zakres obowiązków i sposób
działania. Do wiadomości publicznej
mają zostać podane numery telefonów

do instytucji szybkiego reagowania. Z
ramienia Starostwa Powiatowego w
Gryficach w Centrum Zarządzania
Kryzysowego działa Tadeusz
Owczarski.

W związku z zagrożeniem wirusem
„ptasiej grypy” podajemy poniżej tele-
fony, gdzie należy zgłaszać swoje spo-
strzeżenia:

Komenda Powiatowa Policji w Gry-
ficach tel. 997, 0913843081

Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Gryficach tel. 998,
0913847720

Powiatowa Inspekcja Sanitarna w
Gryficach tel. 0913878319

Powiatowa Inspekcja Weterynaryj-
na w Gryficach tel. 0913847659

Tadeusz Owczarek Inspektor ds.
Obrony Cywilnej w Starostwie Powiato-
wym w Gryficach

Przygotowania do ptasiej grypy

Starosta zwo³a³ sztab kryzysowy

Szko³a w p³omieniach

Bior¹cy udzia³ w ewakuacji stra¿acy i dyrekcja
Zespo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Gryficach
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże
się w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7,

tel. 0507 126 422.

Sprzedam Peugout 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam używane opony R13
i R15 zimowe i letnie - tanio. Tel.
604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugout 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Wykonujemy dekarstwo, ocie-
plenia - regipsy. Tel. 0505 941 765,
886 182 160

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Dzia łki pod zabudowę  od
2000 do 8000 mkw. -  Gryf ice.
Tel. 508 971 085.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkol-
nych.Tel. 0605 856 538

Kupię mieszkanie w Łobzie o pow.
około 50 mkw. (3 pokoje) w nowym
budownictwie. 091 397 57 23 po
godz. 20.

Sprzedam mieszkanie w bloku
- kawalerka 36,5 mkw. I piętro w
cętrum łobza 091 397 5294.

Sprzedam mieszkanie 3 po-
kojowe w centrum Łobza. Tel.
505 142 003

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

US£UGI

Przyjmę do pracy traktorzystę z
doświadczeniem i operatora
ładowarko-koparki Forschnit.
Tel. 094 363 12 58, 661 194 854.
Od 1 kwietnia.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 76,72 mkw.),
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we, 3 pokoje, o pow. 58 mkw. na osie-
dlu XXX lecia w Gryficach - kuchnia na
wymiar, okna PCV, podłoga drewnia-
na, dżwi antywłamaniowe. Cena do
uzgodnienia. Tel. 509 533 190.

Sprzedam pawilon gastrono-
miczny o pow. 51 mkw., wszyskie
media, ul. 3-go maja. Tanio. Tel.
091 384 33 49.

Sprzedam dom jednorodzinny
60,15 mkw. + działka 502 mkw.,
bezczynszowe. Mechowo gm. Pło-
ty. Tel. 663 664 592.

Sprzedam część domu - 65
mkw., około 13 km od Gryfic lub
zamienię na mieszkanie w Gryfi-
cach. Tel. 608 595 113.

Niechorze. wynajmę lokal na
działalność usługową lub han-
dlową, ul. Pomorska. Tel. 091
386 33 68

MOTORYZACJA

Potrzebna kucharka do pracy nad
morzem w sezonie letnim. Tel. 091
386 43 97.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

PRACA

Zatrudnię księgową z biegłą znajo-
mością komputera oraz książki przy-
chodów i rozchodów tel. 503 043 328.
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja  Gazety Gryfickiej

serdecznie gratuluje  i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 26 lutego 2006 roku o godzinie
19:21 na świat przyszedł synek
pani Marty Leśnej i pana Roberta
Klucznika z Płotów. Po urodzeniu
ważył 3,450 kg i mierzył 54 cm.

Dnia 22 lutego 2006 roku o godzinie 3:45 na
świat przyszedł syn pani Moniki Sikorskiej i
pana Krzysztofa Ruszaka z Kinowa. Po uro-
dzeniu ważył 4,870 kg i mierzył 61 cm.

Dnia 26 lutego 2006 roku o godzinie 17:37 na
świat przyszedł synek pani Anny i pana
Waldemara Wieczorkiewiczów ze Świdwina.
Po urodzeniu ważył 3,525 kg i mierzył 53 cm.

Dnia 28 lutego 2006 roku o godzinie 2:35 uro-
dził się Adrian Hilgier – synek pani Sylwii i
pana Dawida z Prusina. W dniu urodzin
ważył 3,180 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 22 lutego 2006 roku o godzi-
nie 19:54 urodził się Jacek – sy-
nek pani Katarzyny Walkowiak i
pana Ireneusza Teski ze Świdwi-
na. Jacek w dniu swoich urodzin
ważył 3,945 kg i mierzył 62 cm.

Dnia 22 lutego 2006 roku o go-
dzinie 23:10 na świat przyszła
Oliwia Martyna Pagas – có-
reczka pani Katarzyny Wro-
nowskiej i pana Artura Pagasa
z miejscowości Czarne. Po
urodzeniu Oliwia ważyła
2,580 kg i mierzyła 49 cm.

Dnia 23 lutego 2006 roku o
godzinie 16:40 urodziła się
córeczka pani Anety i pana
Wojciecha Wachurów z Ba-
szewic. W dniu urodzin
ważyła 3,575 kg i mierzyła
54 cm. Na zdjęciu jest rów-
nież babcia noworodka –
Leonarda Rzepecka.
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I Turniej o Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policji w Gryficach odbył się
25 lutego br. w sali sportowej Szkoły
Podstawowej nr 4 w Gryficach. Impreza
zgromadziła tłumy młodych piłkarzy
oraz widzów z terenu całego powiatu.

Współorganizatorem I Turnieju o
Puchar Komendanta Powiatowego Policji
w Gryficach było Starostwo Powiatowe
w Gryficach oraz dyrektor SP nr 4 w
Gryficach.

W turnieju rozegrano łącznie 38 me-
czy piłkarskich. Udział wzięło 8 drużyn
ze szkół podstawowych w klasach I - III:

SP Niechorze, SP nr 3 Gryfice – 2
drużyny, SP Rewal, SP nr 4 Gryfice, SP
nr 3 Płoty – 2 drużyny, SP Trzygłów.

Ponadto 16 drużyn ze szkół podsta-
wowych z klas IV – VI: SP nr 2 Płoty, SP
Karnice, SP Pobierowo, SP Wicimice, SP
nr 3 Gryfice – 2 drużyny, SP Brojce – 2
drużyny, SP nr 4 Gryfice – 2 drużyny, SP
Mrzeżyno, SP Rewal, SP Niechorze, SP
Wyszobór, SP Trzygłów, SP Mechowo.

Szkoły gimnazjalne reprezentowało
14 drużyn z powiatu gryfickiego: Gimna-
zjum Karnice, Gimnazjum Płoty, Gimna-
zjum Waniorowo, Gimnazjum nr 1 Gry-
fice – 2 drużyny, Gimnazjum nr 2 Gryfice
– 3 drużyny, Gimnazjum Pobierowo,
Gimnazjum Trzebiatów – 2 drużyny,
Gimnazjum Mrzeżyno, Gimnazjum
Modlimowo, grupa chłopców „Legia”.

Grupa klas I – III,
I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa

nr 3 z Gryfic w składzie:
Piotr Karczewski, Mateusz Kara-

czyn, Dawid Kujawski, Kacper Pro-
śniewski, Bartosz Kusa, Marcin Ossow-
ski, Przemysław Gręda.

II miejsce w tej kategorii wiekowej
zajęła Szkoła Podstawowa z Niechorza w
składzie:

Dariusz Pabin, Łukasz Czeronko,
Daniel Zgierski, Marcin Jagusiak, Dawid
Husejko, Tomasz Zoła.

III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa
z Trzygłowa w składzie:

Ireneusz Karbowiak, Krzysztof Sy-
kucki, Cyprian Okoński, Arkadiusz Sto-
larek, Hubert Szklar, Robert Rydalski,
Przemysław Smurzyński, Kamil Prociak.

Kategoria klas IV – VI,
I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa

nr 2 z Płot.
II miejsce Szkoła Podstawowa z

Trzygłowa w składzie:
Bartłomiej Ułasiuk, Damian Smu-

rzyński, Mateusz Sienkiewicz, Mateusz
Zakrzewski, Bartłomiej Matela, Adrian
Simiński, Adrian Duda, Patryk Cymkiej.

III miejsce zajęła Szkoła Podstawowa
z Mrzeżyna w składzie:

Maciej Worwa, Łukasz Kacprzycki,
Mateusz Szkurłat, Sebastian Zagdański,
Krzysztof Białorucki, Arkadiusz Bemsz.

Szkoły gimnazjalne,
I miejsce - Gimnazjum nr 2 z Gryfic

w składzie:
Maciej Cymkiej, Bartłomiej Cym-

kiej, Kamil Gadżała, Łukasz Paszkowski,
Paweł Markowski,

Tomasz Kawa, Marcin Pietrzak.

II miejsce - Gimnazjum z Trzebiato-
wa w składzie:

Artur Saładziak, Piotr Zaręba, Jaro-
sław Jarecki, Łukasz Kurczak, Paweł
Malinowski, Krzysztof Galicki, Paweł
Osmól, Marcin Karczewski.

III miejsce - Gimnazjum z Płot w
składzie:

Paweł Pasik, Dawid Feledyn, Bartło-
miej Sydonek, Mateusz Franaszek, Seba-
stian Miszewski, Radosław Kos, Michał
Goździk, Marcin Ślęzak, Sławomir Dzie-
dzic, Ernest Bednarek.

Najlepszym bramkarzem całego tur-
nieju okazał się Wojciech Halkiw ze
Szkoły Podstawowj nr 2 z Płot.

Najlepsi strzelcy to: Dawid Ku-
jawski – Szkoła Podstawowa nr 3
Gryfice – 6 bramek, Bartosz Ułasiuk
– Szkoła Podstawowa z Trzygłowa –
6 bramek.

Najmłodszym uczestnikiem tur-
nieju był Filip Bzdek ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 z Płot, który z tego
tytułu otrzymał Puchar Burmistrza
Miasta i Gminy Gryfice.

Całe spotkanie sędziowali funkcjona-

riusze z Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach: mł. asp. Jarosław Szklar
oraz sierż. sztab. Krzysztof Guster. W
składzie sędziowskim znajdowali się
ponadto: podinsp. Tomasz Piętal, asp.
sztab. Piotr Laskowski, sierż. Maciej
Wędziński oraz sierż. Rafał Surudo.

Wszyscy zawodnicy turnieju o
Puchar Komendanta Powiatowego
Policji w Gryficach otrzymali pa-
miątkowe dyplomy uczestnictwa, a
drużyny zwycięskie - puchary oraz
nagrody rzeczowe  w postaci piłek,
paletek oraz strojów piłkarskich.  (p)

I Turniej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach

Komendant  integruje  dzieci  i  m³odzie¿

Tabela końcowa
1. KP “ZEG – Oldboj” Gryfice 5 10 16 :   5
2. “Energozew” Gorzów 5 10   9 :   5
3. “Stocznia” Świnoujście 5   9 10 : 10
4. “Faurecja” Wałbrzych 5   9 16 :   6
5. “Oldboje – Górnik” Wałbrzych 5   6   9 : 13
6. “Oldboje – Warta” Gorzów 5   0   3 : 24
“ZEG – Oldboj” grał w następującym składzie: Marek Dzięgielewski, Grzegorz

Dzięgielewski, Andrzej Gutowski, Grzegorz Kępiński, Artur Kurkiewicz, Ryszard
Kurkiewicz, Bronisław Lal, Dariusz Podziński, Janusz Sowiński.                      (r)

25 lutego br. drużyna “ZEG – Old-
boj” Gryfice brała udział w Ogólnopol-
skim Turnieju Halowej Piłki Nożnej
odbywającym się w Bogdańcu, koło
Gorzowa Wielkopolskiego.

Głównym organizatorem imprezy był
dyrektor “Energozewu” w Gorzowie Cze-
sław Szablewski. W turnieju uczestniczy-
ły następujące drużyny: “Faurecja” Wał-
brzych, “Oldboje – Górnik” Wałbrzych,
“Stocznia” Świnoujście, “Oldboje – War-
ta” Gorzów, “Energozew” Gorzów i KP
“ZEG – Oldboj” Gryfice. Grano syste-
mem “każdy z każdym” 1 x 15’.

“ZEG” pokonał następujące drużyny:
“Faurecję” – 1 : 0 (gola strzela Artur

Kurkiewicz ),
“Oldboi – Górnika” – 5 : 2 ( bramki

zdobyli Bronisław Lal (2), Artur Kurkie-
wicz (2), Grzegorz Dzięgielewski - 1),

“Oldboi - Warty” 8 : 0 (Grzegorz Kę-
piński (2), Artur Kurkiewicz (2), Marek
Dzięgielewski (1), Grzegorz Dzięgielew-
ski (1), Andrzej Gutowski (1), Dariusz
Podziński - 1),

Zremisowali z “Energozewem” 1 : 1
(bramkę zdobył Artur Kurkiewicz).

Gryficka drużyna poniosła jedną po-
rażkę - ze “Stocznią” 1 : 2 (gola zdobył
Dariusz Podziński).

„ZEG – Oldboj”

Drużyna “ZEG – Oldboj” zajęła
pierwsze miejsce. To jednak nie ko-
niec sukcesu. Tytuł “Króla strzel-
ców” oraz statuetkę zdobył Artur

Kurkiewicz.
Sędziowali: Anna Grucze, Beata

Świątkowska i Jacek Szymkowicz z
WS OZPN Gorzów Wlkp.
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POWIATOWE KRYMINA£KI

NAPROMILOWANI

20 lutego 2006 r. Kucharz
W Gryficach na ul. 1-go Maja nieustalony sprawca poprzez wyłamanie

drzwi wejściowych dokonał włamania do mieszkania, skąd dokonał kradzieży
kompletu garnków wraz z patelnią, kompletu łyżek oraz głośników. Straty 600
zł poniosła Amelia M.
21 lutego 2006 r.Podejrzany

W Brojcach zatrzymano Michała D. (lat 23) zam. w powiecie gryfickim
podejrzanego o dokonanie kradzieży linii energetycznych napowietrznych.
Zniewa¿y³ policjantów

W Pobierowie zatrzymano Roberta K. (lat 26) zamieszkałego w Gryfinie,
który podczas interwencji znieważył umundurowanych policjantów.
22 lutego 2006 r. Kradzie¿ u¿ywek

W Mrzeżynie na ul. Letniskowej nieznany sprawca po uprzednim wybiciu
szyby w drzwiach wejściowych sklepu spożywczego, dokonał kradzieży różnego
rodzaju alkoholu oraz papierosów. Straty około 6000 zł poniósł Stanisław J.
Z³ama³ zakaz

W Gryficach na ul. Brzozowej zatrzymano Bogdana S. (lat 40), który
kierował rowerem pomimo zakazu Sądu.
Ukrad³ torebkê

W Trzebiatowie na ul. Słowackiego nieustalony sprawca z otwartego miesz-
kania dokonał kradzieży torebki damskiej wraz z dokumentami, pieniędzmi
oraz kartą bankomatową. Straty 350 zł poniosła Sylwia S.
24 lutego 2006 r. Uderzy³ w drzewo

W Kołomąciu, kierujący samochodem marki Renault 19 Marcin S. (lat 19)
jadąc z nadmierną prędkością na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem,
wpadł w poślizg i uderzył w przydrożne drzewo, wskutek czego dokonał
obrażeń w postaci ciężkich urazów twarzo-czaszki. Złamania kości ręki lewej
doznał pasażer Daniel K.
Posiada³ narkotyki

W Gryficach na ul. Dworcowej dokonano zatrzymania Marka S. lat 29,
który posiadał przy sobie około 0,5 g amfetaminy.
Okrad³ Krystynê

W Trzebiatowie przy ul. Przyłącza, nie ustalony sprawca poprzez urwanie
kłódki dokonał włamania do garażu skąd dokonał kradzieży spawarki elek-
trycznej oraz kształtki miedziane. Straty 600 zł poniosła Krystyna Z.
26 lutego 2006 r. Wy³amali futrynê

W Lewicach zatrzymano Mariusza Ł. (lat 25), Adama Ł. (lat 28) i Marcina
K. (lat 25), którzy dokonali uszkodzenia drzwi wejściowych poprzez wyła-
manie futryny z drzwiami mieszkania. Straty 500 zł poniósł Mariusz K.

21.02.2006 r. Propan butan
O godz. 18:26 w Trzebiatowie przy ul. Głębokiej po przybyciu Straży Pożarnej

na miejsce zdarzenia i po przeprowadzonym rozpoznaniu stwierdzono, że gaz wy-
czuwalny jest z jednej z piwnic. Ratownicy dostali się do wnętrza poprzez wywarzenie
drzwi, gdzie stwierdzili, że wewnątrz piwnicy znajdują się trzy butle 11kg z propan-
butan a jedna z nich uległa rozszczelnieniu. Następnie ratownicy wynieśli je na zewnątrz
budynku a uszkodzoną butlę wywieźli za miasto opróżniając pozostałości gazu z butli.
W działaniach udział brał zastęp PSP Gryfice oraz zastęp OSP Trzebiatów
24.02.2006 Czo³owo uderzy³ w drzewo

O godz. 20:37 w miejscowości Jasiel gm. Gryfice miał miejsce wypadek samo-
chodowy. Po przybyciu Straży Pożarnej na miejsce zdarzenia stwierdzono, że w
samochodzie osobowym marki Renault 19, który uderzył czołowo w drzewo znaj-
dują się 4 osoby poszkodowane. Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, odłączeniu akumulatora i uwolnieniu ciężko rannego kierowcy przy uży-
ciu rozpieraka oraz nożyc. Pozostałe osoby zostały wydobyte przez ratowników
medycznych pogotowia ratunkowego. Poszkodowane osoby przywieziono zostały
do gryfickiego szpitala. W działaniach brały udział dwa zastępy z PSP Gryfice.

21 lutego br. w Mirosławicach zatrzymano Jana O. zamieszkałego w gminie
Trzebiatów, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,4‰.

Tego dnia w Prusinowie zatrzymano Piotra K. nietrzeźwego rowerzystę
– 2,6‰, mieszkańca powiatu gryfickiego.

23 lutego br. w Niechorzu zatrzymano Arkadiusza K., który kierował
samochodem osobowym marki Skoda Fabia pod wpływem alkoholu – 1,76‰.

25 lutego br. w Gryficach na ul. Niepodległości zatrzymano Arkadiusza G.
mieszkańca Gryfic, który kierował w stanie nietrzeźwym samochodem oso-
bowym marki Skoda Felicja. W wydychanym powietrzu miał 0,86‰.

26 lutego br. na trasie Stawno – Gryfice zatrzymano Adama S., mieszkańca
Gryfic, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,23‰.

W minioną środę, 22 lutego 2006r.,
w trzebiatowskich przedszkolach na ul.
Waryńskiego i Kilińskiego, zgodnie z
planem pracy na 2006r. Rady Koordy-
nacyjnej ds. Programu „Bezpieczne
Miasto”, kontynuowany był cykl po-
gadanek profilaktycznych dla dzieci w
ramach policyjnej akcji „Bezpieczne
Dziecko”. Tym razem z dziećmi spo-
tkali się strażacy reprezentujący Ko-
mendę Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej w Gryficach, Wojskową Straż
Pożarną JW 1879 Trzebiatów oraz
Nadleśnictwo Gryfice.

Zasady bezpieczeństwa przeciw-
pożarowego i bezpieczeństwa dzieci w
domu, przedszkolu, szkole i na po-
dwórku przedstawili dzieciom: st. kpt.
Janusz ARCHITEKT, starszy specja-
lista ds. kontrolno – rozpoznawczych
KP PSP Gryfice oraz asp. sztab. Arka-
diusz BANIAK z Wojskowej Straży
Pożarnej JW 1879 Trzebiatów, którzy
korzystali z ciekawej prezentacji mul-
timedialnej uatrakcyjniającej trady-
cyjną formę pogadanki.

Tematykę związaną z bezpieczeń-
stwem pożarowym lasów, zasadami za-
chowania się w lesie oraz ochroną przy-
rody, korzystając również z prezentacji
multimedialnych, przedstawił dzieciom
Pan Piotr ZEMEŁKA, Specjalista Służ-
by Leśnej z Nadleśnictwa Gryfice.

Podczas tych spotkań przedszko-
laki dowiedziały się na co powinny
zwracać uwagę aby nie powstał pożar,
jak powinny unikać różnorodnych, nie-
bezpiecznych sytuacji, jak powinny

zachowywać się w lesie, jak powinny
dbać o las i otaczającą nas przyrodę oraz
jak powinny się zachować w przypad-
ku ewentualnego zagrożenia, pożaru
itp. sytuacji.

Na zakończenie spotkania strażacy
przekazali nauczycielom ulotki o tema-
tyce udzielania pomocy dzieciom w
razie nagłych wypadków, które zostaną
przekazane rodzicom dzieci. Mamy
nadzieję, że poszerzą one wiedzę rodzi-

ców na ten temat ale nie będą musiały
być używane w praktyce.

Na następne spotkanie umówili-
śmy się w maju, wtedy dzieciom zosta-
nie zaprezentowany sprzęt strażacki,
używany przez strażaków podczas
różnorodnych działań ratowniczo –
gaśniczych. . A zatem – Do zobacze-
nia!!! asp. sztab. Arkadiusz BANIAK

Zapraszamy na naszą stronę inter-
netową:

www.bezpieczny.trzebiatow.pl

Stra¿acy w trzebiatowskich
przedszkolach
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HUMOR  TYGODNIA
A dokąd to obywatelu? - pyta policjant pijanego.
- Idę wysłuchać kazania!
- A kto wygłasza kazania o trzeciej w nocy?!
- Moja żona.

Tyle się złego naczytałem na temat alkoholu
- mówi Antek do kolegi że wreszcie sobie powiedziałem,
  czas raz na zawsze z tym skończyć!
- Z piciem? - Nie, z czytaniem.

Co wy tam robicie, na tych próbach chóru?
- Pijemy wódkę i gramy w karty.
- To kiedy śpiewacie? - Jak wracamy do domu...

Mama mówi do synka:
- Jasiu, dlaczego już się nie bawisz z Kaziem?
- A czy ty mamusiu chciałabyś się bawić z kimś, kto kłamie,
bije i przeklina?
- Oczywiście, że nie.
- No widzisz. Kaziu też nie chce!

NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”Miesiêczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Prawidłowe rozwiązania krzyżówki nr 7 nadesłali:
Adam Jakubowski (Nowogard), Franciszek Jarząb (Płoty), Henryk Batkow-

ski (Gryfice), Zygmunt Makowski (Gryfice), Irena Mielczarek (Płoty), Martyna
Czerniak (Gryfice).

Nagrodę – miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej wylosował
pan Adam Jakubowski. Gratulujemy.

Nagrodê za poprawne rozwi¹zanie
krzy¿ówki nr 6 - upominek od
Biura Kredytowego przy
ul. Wa³owej 8/4 odbiera
pani Gabriela Ko³odyñska
wraz z mê¿em z Kukania
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